Segunda, 22 de dezembro de 2025 | VOL: 2 | Nº 318 | ISSN 2966-4004

Índice

SECRETARIA LEGISLATIVA ........................................................................................................... 2
AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO ......................................................................................... 2

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO .................................................................................................. 2
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO .................................................................................... 2

Página 1/4

Segunda, 22 de dezembro de 2025 VOL: 2 | Nº 318
ISSN 2966-4004

SECRETARIA LEGISLATIVA

AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO
CONTRATO Nº.  023/2025.

DISPENSA Nº 019/2025.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
025/2025.

CONTRATANTE:A CÂMARA MUNICIPAL
DE ESTREITO/MA, inscrita no CNPJ sob o
nº 11.022.506/0001-18, com sede na Av. Santos
Dumont, s/nº, Centro, Cep 65.975-000, Estreito,
Maranhão, neste ato representado pelo Sr. º
Helismar Moreira de Freitas, Presidente da
Câmara Municipal de Estreito/MA.

CONTRATADO: ESTREITONET
LTDA, inscrito no CNPJ nº 08.417.524.0001/94,
com sede na Rua 11, n° 247, Centro, CEP:
65.975-000, Estreito/MA.

OBJETO: Primeiro Termo aditivo ao contrato nº
023/2025, referente Contratação de empresa
especializada para o fornecimento de serviços
de acesso à internet banda larga dedicada, com
garantia de qualidade, estabilidade e
disponibilidade, visando atender às necessidades
das daCâmara Municipal de Estreito/MA.

Valor Global: R$ 59.400,00 (cinquenta e nove
mil e quatrocentos reais).

Validade da Vigência em: 02/01/2026 a
31/12/2026.

Data de assinatura: 22 de dezembro de 2025.

Início da execução dos serviços: 02 de janeiro
de 2026.

Câmara Municipal de Estreito/MA, aos dias 22 de
dezembro de 2025

CÂMARA MUNICIPAL DE ESTREITO/MA

CNPJ: 11.022.506/0001-18

Helismar Moreira de Freitas

Vereador Presidente

CONTRATANTE
Publicado por: Reginaldo Pinto Fonseca

Diretor Administrativo
Código identificador: jrolpwdb1r520251222201254

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº.  003/2025.

INEXIGIBILIDADE Nº 003/2025.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
003/2025.

CONTRATANTE:A CÂMARA MUNICIPAL
DE ESTREITO/MA, inscrita no CNPJ sob o
nº 11.022.506/0001-18, com sede na Av. Santos
Dumont, s/nº, Centro, Cep 65.975-000, Estreito,
Maranhão, neste ato representado pelo Sr. º
Helismar Moreira de Freitas, Presidente da
Câmara Municipal de Estreito/MA.

CONTRATADO: A empresa MOTA E
RODRIGUES ASSESSORIA E
CONSULTORIA LTDA – ME. Inscrita no CNP
nº 12.351.873/0001- 28, com sede administrativa
na Avenida Brasil nº 13 - Centro – CEP:
65.995-000.

OBJETO: Primeiro Termo aditivo ao contrato nº
003/2025, referente contratação de empresa para
prestação de serviços de consultoria técnica em
contabilidade para atender as necessidades da
Câmara de Estreito/MA.

Valor Global: R$ 180.000,00 (cento e oitenta
mil reais), que será pago
em 12 parcelas mensais no valor de
R$ 15.000,00 (quinze mil reais).

Validade da Vigência em: 02/01/2026 a
31/12/2026.

Data de assinatura: 22 de dezembro de 2025.

Início da execução dos serviços: 02 de janeiro
de 2026.

Página 2/4

Segunda, 22 de dezembro de 2025 VOL: 2 | Nº 318
ISSN 2966-4004

Câmara Municipal de Estreito/MA, aos dias 22 de
dezembro de 2025.

CÂMARA MUNICIPAL DE ESTREITO/MA

CNPJ: 11.022.506/0001-18

Helismar Moreira de Freitas

Vereador Presidente

CONTRATANTE
Publicado por: Reginaldo Pinto Fonseca

Diretor Administrativo
Código identificador: xpvt46krhqo20251222211242

Página 3/4

Segunda, 22 de dezembro de 2025 VOL: 2 | Nº 318
ISSN 2966-4004

Estado do Maranhão
CÂMARA MUNICIPAL DE ESTREITO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PROCURADORIA
Avenida Santos Dumont, s/nº Setor Aeroporto

Cep: 65975-000

HELISMAR MOREIRA DE FREITAS
PRESIDENTE

LUCAS VASCONCELOS LACERDA DE PAULA
PROCURADOR GERAL

Informações: camara@cmestreito.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	SECRETARIA LEGISLATIVA
	AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO
	EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

		2025-12-22T21:09:36-0300
	MUNICIPIO DE ESTREITO CAMARA MUNICIPAL 1